SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR - CEL/AMAR/SES/PB

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO Nº SES-PRC-2023/04210 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
DATA DE ABERTURA: 26/07/2023 - ÀS 9h.
INÍCIO DA DISPUTA: 26/07/2023 – ÀS 10h.
REGISTRO CGE Nº 23-01423-4
LICITAÇÃO BB Nº 1007966
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE
MONITORAMENTO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS DA SECRETARIA ESTADUAL DE
SAÚDE, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE ESTADUAIS, COM RECURSOS DO
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE APRIMORAMENTE
DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, com recursos oriundos do Contrato de
Empréstimo nº 4740/OC-BR, firmado entre o Governo do Estado da Paraíba e o Banco
Interamericano de Desenvolvimento – BID, conforme previsto na GN 2349-15, por intermédio
do(a) Pregoeiro(a) Oficial do Projeto AMAR, Sra. Elis Roberta Sousa de Medeiros, Matrícula nº
170.866-0, nomeada pela Portaria nº 230/GS de 27/04/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, , que a licitação acima, na modalidade Pregão do tipo
Eletrônico, sob o critério do menor preço global, foi adiada para o dia 26/07/2023, em face
de necessidade de reanálise do Termo de Referência pela Gerência de Tecnologia da
Informação. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação
pertinente, na Unidade Gestora do Projeto – UGP/AMAR, situada na Av. Manoel Morais, nº 435,
sala 07, Manaíra, João Pessoa–PB ou nos endereços eletrônicos dos portais www.licitacoes-
e.com.br, www.paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/editais-e-licitacoes e
www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº. 10.024/2019, Decreto Estadual nº. 24.649/2003, e, subsidiariamente, Lei nº
8.666/1993. Fonte de recursos: 63400 – OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A SAUDE.
Consultas com a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às
16:30h, no e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 13 de julho de 2023.

Elis Roberta Sousa de Medeiros

Pregoeira Oficial da CEL/AMAR/SES-PB
Matrícula nº 170.866-0

João Pessoa - Sexta-feira, 14 de Julho de 2023Diário Ofi cial 11

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS
GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023 – PROCESSO Nº 19.000.000008.2023

OBJETO/ÓRGÃO(S): REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE RAIO
X destinado à SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES, conforme edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 27/07/2023 às 9h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publi-
ca, para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, do Decreto
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto Federal nº
10.024/2019, e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic03@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 23-01413-5

João Pessoa, 13 de julho de 2023.
Diego de Almeida Santos

Gerente Executivo de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 – PROCESSO Nº 19.000.030834.2022

OBJETO/ÓRGÃO(S): REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - COMODATO, destinado à SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA - SEAP, conforme edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 27/06/2023 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publi-
ca, para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, do Decreto
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto Federal nº
10.024/2019, e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic05@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 23-01454-9

João Pessoa, 13 de julho de 2023.
Diego de Almeida Santos

Gerente Executivo de Licitação

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL/SES/PB

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º SES-PRC-2022/14635

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 397/2022
REGISTRO CGE Nº. 23-01496-2

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS (RISPERIDONA 1 MG, CARBO-
NATO DE LÍTIO 300 MG E CLORPROMAZINA 25 MG) PARA CUMPRIR DEMANDAS JUDICIAIS
DOS USUÁRIOS JOSEVAN DE ALBUQUERQUE LEAL E DJANIR DOS SANTOS RIBEIRO.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Comissão Per-
manente de Licitação, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria

de Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cum-
primento aos termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA E
ADJUDICA o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: NNMED - DISTRIBUICAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº.
15.218.561/0001-39, vencedora no valor total de R$ 210,60 (duzentos e dez reais e sessenta centavos),
para aquisição do objeto em referência, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93 e
suas alterações, em consequência, fi ca convocada o proponente para assinatura do contrato, nos termos
do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 13 de julho de 2023.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Secretário de Estado da Saúde
Matricula 189.111-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/07107 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

DATA DE ABERTURA: 31/07/2023 - ÀS 14h.
REGISTRO CGE Nº 23-01466-5

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA PARA REFORMA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO NO HEMOCENTRO DE
JOÃO PESSOA-PB
O Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Saúde, por meio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. Karla Michele Vitorino Maia, nomeada pela Portaria nº 235/2023/GS/SES,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará a licitação acima, na modalidade Tomada
de Preços, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço. O Edital fi cará à disposição dos
interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, João Pessoa–PB ou no portal www.centraldecompras.pb.gov.
br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Leis Estaduais nºs 9.625/2011 e 9.697/2012, bem como
legislações correlatas. Fonte de recursos: 631 – TRNSF GOV FEV REF A CONV. VINC. A SAÚDE e
500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.  Consultas com a CPL/SES-PB no HORÁRIO
de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 3211-9092 ou pelo e-mail: cpl@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 12 de julho de 2023.
Karla Michele Vitorino Maia
Presidente da CPL/SES-PB

Matrícula nº 170.333-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR - CEL/AMAR/SES/PB

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/04210 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

DATA DE ABERTURA: 26/07/2023 - ÀS 9h.
INÍCIO DA DISPUTA: 26/07/2023 – ÀS 10h.

REGISTRO CGE Nº 23-01423-4
LICITAÇÃO BB Nº 1007966

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE MONITORA-
MENTO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, A FIM
DE ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE ESTADUAIS, COM RECURSOS DO CONTRATO
DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/PB, através do PROJETO DE APRIMORAMENTE
DO MODELO DE ATENÇÃO NA REDE DE SAÚDE, com recursos oriundos do Contrato de Em-
préstimo nº 4740/OC-BR, fi rmado entre o Governo do Estado da Paraíba e o Banco Interamericano de
Desenvolvimento – BID, conforme previsto na GN 2349-15, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) Ofi cial
do Projeto AMAR, Sra. Elis Roberta Sousa de Medeiros, Matrícula nº 170.866-0, nomeada pela Portaria
nº 230/GS de 27/04/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, , que a licitação acima,
na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério do menor preço global, foi adiada para o dia
26/07/2023, em face de necessidade de reanálise do Termo de Referência pela Gerência de Tecnologia
da Informação. O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente,
na Unidade Gestora do Projeto – UGP/AMAR, situada na Av. Manoel Morais, nº 435, sala 07, Manaíra,
João Pessoa–PB ou nos endereços eletrônicos dos portais www.licitacoes-e.com.br, www.paraiba.pb.gov.
br/diretas/saude/editais-e-licitacoes e www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº. 10.024/2019, Decreto Estadual nº. 24.649/2003, e, subsidiariamente,
Lei nº 8.666/1993. Fonte de recursos: 63400 – OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A SAUDE.
Consultas com a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h,
no e-mail: licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 13 de julho de 2023.
Elis Roberta Sousa de Medeiros

Pregoeira Ofi cial da CEL/AMAR/SES-PB
Matrícula nº 170.866-0